
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM06607042021 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano IX • Número 066 • Arari, quarta-feira, 7 de abril de 2021 • Edição regular • 2 página(s)                                                            

 
SUMÁRIO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ....................................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ....................................................................................................................................................................................................... 1 

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 011/2021 DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021 .................................................................................................................................... 1 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 
 

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 011/2021 DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021  
 
TERMO DE APOSTILAMENTO REFERENTE AO CONTRATO N° 011/2021 DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021 – EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MALHARIAS PARA CONFECÇÃO DE FARDAMENTO DOS GARIS DO MUNICIPIO DE ARARI-MA 

 
CONTRATANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO FINANCEIRA CNPJ N° 06.242.846/0001-14 
CONTRATADO:  J A DOS SANTOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 35.121.755/0001-29 
Ao 31° dia do mês de Março de 2021, foi lavrado o presente TERMO DE APOSTILAMENTO ao contrato de Eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de 
malharias para confecção de fardamento dos garis do município de arari-ma, para substituição de dotação orçamentária. 
 
1º Objeto: A presente apostila refere-se à substituição de dotação orçamentária ao instrumento contratual, que passará a contar com a seguintes dotações orçamentárias: 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  02- Sec. Adm E Gestão Financeira 
ATIVIDADE 04 122 0001 2007 0000- Manut E Func Da Sec De Adm 
ELEMENTO DE DEPESA  3.3.90.30,00- Material De Consumo 
FONTE DE RECURSO Recurso Proprio 

 
2- Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato inicialmente celebrado. 

 
Arari - MA, 31 de março de 2021. 

 
DINI JAKSON MACHADO PRASERES 

Secretária Municipal de Administração e Gestão Financeira 
 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 
 

 
A IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI garante a autenticidade deste 
documento quando visualizado diretamente no portal arari.ma.gov.br/diario 

2 

Imprensa Oficial • Ano IX • Número 058 • Arari, quinta-feira, 25 de março de 2021 • Edição regular 

 

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
 

diariooficial@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM06607042021 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

	TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 011/2021 DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

		2021-04-07T17:05:28-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




